
 

                                                           

 

 
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 

SCUOLE   INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI  1° GRADO -   ISTITUTO TECNICO 

ECONOMICO INDIRIZZO:TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51   –  67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 

Segreteria tel. 0863/610335 – 

istitutoturisticoargoli.it       –     e-mail: aqmm060003@istruzione.it 

 

Tagliacozzo, 6 febbraio 2021 

 

Scuola secondaria di secondo grado ITET 

Alle/agli esercenti la responsabilità genitoriale 

Alle studentesse e agli studenti 

Al personale docente 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

Al sito web 

 

 

Oggetto: Organizzazione attività didattica in modalità DDI – didattica a distanza da lunedì 

8 febbraio 2021 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA L’OPGR n.3 del 5 febbraio 2021 

DISPONE 

l’attivazione della didattica a distanza per 14 giorni , con decorrenza dal 08.02.2021, per la  
scuola secondaria di secondo grado Istituto Tecnico Economico per il Turismo. 

Per quanto riguarda le disposizioni di svolgimento delle attività in didattica a distanza 
relativamente al personale docente si fa riferimento alla Direttiva lavoro agile ai sensi del 
Dpcm 3 novembre 2020 per il personale docente predisposta dalla Dirigente Scolastica - 
Prot. n. 6416 del 16 nov. 2020 e pubblicata sul sito web il 16 novembre 2020.  
 

L’organizzazione dei turni per la ripresa delle attività didattiche prevista presumibilmente 

da lunedì 22 febbraio 2021, seguirà il calendario già pubblicato sul sito web con una 

Didattica Digitale Integrata con il 50% della popolazione studentesca in presenza e il 50% 

a distanza. 

Tuttavia ulteriori indicazioni per il proseguimento delle attività didattiche saranno date in un 

secondo momento, a seguito di informazioni successive che seguiranno l’OPGR sopra 

citata. 

mailto:aqmm060003@istruzione.it




Si informano i/le docenti, le studentesse e gli studenti, gli/le esercenti la responsabilità 

genitoriale che, la pausa didattica attiva svolta in modalità asincrona è prevista sempre 

all’inizio dell’ora per l’intero orario di lezione per tutti i giorni della settimana. 

Considerate la complessità e le difficoltà dovute all’emergenza sanitaria, la Dirigente 

scolastica invita le studentesse e gli studenti, in prima persona, ad una 

collaborazione attiva, responsabile e consapevole, affinché il percorso educativo-

didattico, in termini di acquisizione delle conoscenze, delle competenze e delle abilità per il 

raggiungimento dei livelli di apprendimento previsti dal Profilo educativo culturale e 

professionale, sia pienamente raggiunto. 

Un invito alle docenti e ai docenti ad attivare insieme alle studentesse e agli studenti le 

strategie metodologiche più adatte al sereno svolgimento delle lezioni in un’ottica 

pienamente inclusiva in cui nessuno/a resti indietro. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Clementina Cervale 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2021-02-06T08:16:53+0000
	CERVALE CLEMENTINA




